INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MEDICAS Y NUTRICION SALVADOR ZUBIRAN
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020
(PESOS)

Y N 30
SALVADOR ZUBIRAN

Concepto MES ACTUAL

DICIEMBRE 2019

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN 1,334,209,056

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 189,312,784
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS

CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES Y SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 1,093,386,689
OTROS ORIGENES DE OPERACION 51,509,583
APLICACION 1,309,144,635
SERVICIOS PERSONALES 774,698,522
MATERIALES Y SUMINISTROS 368,618,399
SERVICIOS GENERALES 165,447,460
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 0

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES 380,254
PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION 0
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION 25,064.421

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN 102,848,680
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 0
BIENES MUEBLES 0
OTROS ORIGENES DE INVERSION 102,848,680
APLICACION 112,865,297
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 28,615,792
BIENES MUEBLES i 84,249,505
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION 0

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION -10,016,617
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN 119,611,656

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO
EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO 119,611,656
APLICACION 137,702,822

SERVICIOS DE LA DEUDA

INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 137,702,822
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO -18,091,166
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO -3,043,362
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 138,749,895
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO 135,706,532
C.P. MARTINIANO GARCIA GARCIA C.P. MARIA TERESA RAMIREZ ARELLANO
JEFE DEL DEPTO. DE CONTABILIDAD SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS
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2,121,679,141

457,095,613

1,613,492,593
51,090,935

2,086,488,265

1,141,521,747
643,896,056
300,950,685
0

119,777

35,190.876

234,317,667

0
0
234,317,667

238,024,192
152,950,098

85,074,094
0

-3,706,525

86,214,827

86,214,827

95,163,793

95,163,793

-8,948,966

22,535,385

116,214,510

138,749,895




